
独立行政法人　中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1 執務環境改善に係る備品等の調達
分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.1
㈱サンポー
（法人番号 101040101569）
東京都港区新橋5-29-8

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

3,553,000 非公表

2
令和４年度中小企業大学校旭川校機械設備（衛
生）等改修工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.6

東洋設備(株)
（法人番号：8450001002158）
北海道旭川市東鷹栖4線10号4番
地11

一般競争
（最低価格）

47,025,000 44,770,000 95.2%

3
令和4年度中小企業大学校三条校建物等修繕
工事（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.6

(株)吉久建設
(法人番号：5110001023653)
新潟県長岡市中島5丁目７ばん50
号

一般競争
（最低価格）

5,511,000 5,500,000 99.8% 5,500,000円増額

4
令和4年度中小企業大学校仙台校エントランス
ホールガラスカーテンウォール修繕等工事（第
一回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.6
(株)メックステクノ東北
(法人番号：2370001031294)
仙台市宮城野区榴岡4-3-10

一般競争
（最低価格）

11,033,000 11,000,000 99.7% 11,000,000円増額

5
北大ビジネス・スプリング、東北大学連携ビジネ
スインキュベータ空調設備改修工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.6

(株)ＹＳアーキテクツ
(法人番号：9290001062192)
福岡県福岡市博多区博多駅東１－
１２－５

一般競争
（最低価格）

6,325,000 6,017,000 95.1%

6
令和４年度三鷹産業プラザ（１期棟）火災報知設
備等更新工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.8

旭防災設備(株)
（法人番号：5010901000539）
東京都世田谷区瀬田一丁目22番
19号

一般競争
（最低価格）

17,919,000 17,908,000 99.9%

7
令和4年度中小企業大学校旭川校機械設備等
改修工事（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.10

東洋設備(株)
（法人番号：8450001002158）
北海道旭川市東鷹栖4線10号4番
地11

一般競争
（最低価格）

10,516,000 10,450,000 99.4% 10,450,000円増額

8
令和４年度神戸医療機器開発センター空調設備
改修工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.13

(株)精研
(法人番号：3120001082411)
大阪市中央区南船場二丁目１番３
号

一般競争
（最低価格）

156,068,000 113,300,000 72.6%

9
近畿本部所管インキュベータ３施設空調設備更
新工事に係る設計業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.13
(株)アイプラス設計事務所
(法人番号：3120001183746)
大阪市中央区常磐町１丁目4-12

一般競争
（最低価格）

8,921,000 8,910,000 99.9%

10
独立行政法人中小企業基盤整備機構本部 受
付業務(令和５年度～令和７年度）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.14
㈱アール・エス・シー
（法人番号: 4011601011629）
東京都豊島区東池袋3丁目1番3号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

454,300 非公表 月額単価

11
独立行政法人中小企業基盤整備機構本部 電
話交換業務(令和５年度～令和７年度）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.14

㈱バックスグループ
法人番号：3011001018770
東京都豊島区東池袋４丁目５番２
号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

809,600 非公表 月額単価

12
データベース基盤に係る構築および保守業務
（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.14
㈱アカシック
（法人番号：5011201000130）
東京都港区南青山1-2-6

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

4,510,000 非公表 4,510,000円増額

令和4年度2月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

13
共通申込システムに係る開発業務（第一回変
更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.14
㈱アカシック
（法人番号：5011201000130）
東京都港区南青山1-2-6

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

34,164,900 非公表 34,164,900円増額

14
令和４年度中小企業強靱化支援に係るコンテン
ツ制作及びポータルサイト運営等業務(第一回
変更)

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.20

（株）ＷＯＷＯＷコミュニケーション
ズ
(法人番号：2020001047904)
神奈川県横浜市西区みなとみらい
４丁目４番５号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

2,292,598 非公表 2,292,598円増額

15
2023年度アクセラレーションプログラムFASTAR
の一部支援業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.20

(株)ツクリエ
（法人番号:1120902013326）
東京都千代田区神田猿楽町２丁目
８番１１号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

35,090,000 非公表

16
令和４年度事業承継・引継ぎ支援センター広報
ツール制作請負業務(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.20
㈱日経ビーピ－
(法人番号：4010401060159)
東京都港区虎ノ門4-3-12

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

▲482,497 非公表 482,497円減額

17
ジェグテック３次システムにおけるシステム基盤
統合に係るアプリケーション開発及びインフラ構
築業務（令和4年度）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.20
ＳＢテクノロジー㈱
（法人番号：7011101033773）
東京都新宿区新宿6-27-30

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

438,900,000 非公表

18
令和４年度中小企業大学校仙台校建物等修繕
工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.21
(株)メックステクノ東北
(法人番号：2370001031294)
仙台市宮城野区榴岡4-3-10

一般競争
（総合評価）

131,230,000 92,015,000 70.1%

19
令和４年度東北大学連携インキュベータ外壁等
改修工事に係る実施設計等業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.21
（有）安孫子設計事務所
（法人番号：4390002015854）
山形県西村山郡河北町谷地甲205

一般競争
（総合評価）

3,608,000 3,190,000 88.4%

20

令和３～４年度中小企業の販路支援マッチング
サイト
【Ｊ－ＧｏｏｄＴｅｃｈ】に係る事務局運営業務(第一
回変更)

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.22

(株)Ｇｅｏｒｇｅ Ｐ．Ｊｏｈｎｓｏｎ
（法人番号：1010401065895）
東京都港区六本木六丁目１番２４
号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

6,715,500 非公表 6,715,500円増額

21
新高度化システム構築・運用保守業務（第一回
変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.24
アビームコンサルティング㈱
（法人番号：8010001085296）
東京都千代田区丸の内1-4-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

82,115,000 非公表 82,115,000円増額

22
令和４年度中小企業大学校人吉校建物等修繕
工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.24

安藤工事(株)
(法人番号：9290001000739)
福岡県福岡市南区清水2丁目9番6
号

一般競争
（総合評価）

123,508,000 119,900,000 97.1%

23
令和４年度中小企業大学校人吉校中央監視設
備改修工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.28
千代田計装(株)
(法人番号：7290001005418)
福岡県福岡市早良区百道1-18-25

一般競争
（総合評価）

25,047,000 21,780,000 87.0%

24
令和４年度名古屋医工連携インキュベータ中央
監視盤更新工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.28

パナソニックＥＷエンジニアリング
(株)
中部支店
（法人番号：3120001089786）
愛知県名古屋市中村区名駅南二
丁目7番55号

一般競争
（総合評価）

16,489,000 16,060,000 97.4%

25 中小企業大学校食堂用券売機の調達
分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.2.28

㈱エルコム
（法人番号：9010801001856）
東京都大田区千鳥２丁目１０番１６
号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

7,083,000 非公表


